
Wijziging Tarieventabel behorende bij de Algemene legesverordening 2017

De raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 november 2016, met

kenmerk 16bb8225; raadsstuk 16bb9232;

 

gelet op de artikelen 149, 156 en 229 van de Gemeentewet;

 

overwegende, dat de tarieventabel van de Algemene Legesverordening 2017 moet worden gewijzigd

omdat het horecabeleid wordt gewijzigd;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging van de tarieventabel behorende bij de Algemene legesverordening 2017

Artikel I
De Tarieventabel behorende bij de Algemene legesverordening 2017 wordt als volgt gewijzigd.

 

A

De onderdelen 3.1.1.1a tot en met 3.1.3.2b van hoofdstuk 3 komen te luiden:

1013,00het verlenen van een exploitatievergunning krachtens artikel 2:28

van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 voor

een nieuwe exploitant, categorie 1 en 2

3.1.1.1a

912,00het verlenen van een exploitatievergunning krachtens artikel 2:28

van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 voor

een nieuwe exploitant, categorie 1 en 2, bij een digitale aanvraag

3.1.1.1b

1558,00het verlenen van een exploitatievergunning krachtens artikel 2:28

van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 voor

een nieuwe exploitant, categorie 3, 4 en 4+

3.1.1.2a

1402,00het verlenen van een exploitatievergunning krachtens artikel 2:28

van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 voor

3.1.1.2b

een nieuwe exploitant, categorie 3, 4 en 4+, bij een digitale aan-

vraag

621,00het verlenen of wijzigen van een exploitatievergunning krachtens

artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam

2012 voor een bestaande exploitant, categorie 1 en 2

3.1.2.1a

559,00het verlenen of wijzigen van een exploitatievergunning krachtens

artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam

3.1.2.1b

2012 voor een bestaande exploitant, categorie 1 en 2, bij een di-

gitale aanvraag

1166,00het verlenen of wijzigen van een exploitatievergunning krachtens

artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam

2012 voor een bestaande exploitant, categorie 3, 4 en 4+

3.1.2.2a

1050,00het verlenen of wijzigen van een exploitatievergunning krachtens

artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam

3.1.2.2b

2012 voor een bestaande exploitant, categorie 3, 4 en 4+, bij een

digitale aanvraag

245,00het wijzigen van een exploitatievergunning krachtens artikel 2:28

van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 door

3.1.2.3a

toevoegen van activiteit 3, 4, 5, 9, 10, 11, 15, 16, 17 en/of 18 zoals

omschreven in de Horecanota 2017-2021

490,00het wijzigen van een exploitatievergunning krachtens artikel 2:28

van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 door

3.1.2.3b

toevoegen van activiteit(en) 6, 12, 13 en/of 14 zoals omschreven

in de Horecanota 2017-2021

125,00het wijzigen van een exploitatievergunning krachtens artikel 2:28

van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 door

toevoegen van een tijdelijke terrasvlonder

3.1.2.3c

Nr. 188067

GEMEENTEBLAD 29 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 188067 29 december 20161



104,00het wijzigen van beheerder(s) voor een exploitatievergunning

krachtens artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening

Rotterdam 2012, eerste wijziging binnen dezelfde aanvraag

3.1.3.1a

94,00het wijzigen van beheerder(s) voor een exploitatievergunning

krachtens artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening

3.1.3.1b

Rotterdam 2012, eerste wijziging binnen dezelfde digitale aan-

vraag

52,00het wijzigen van beheerder(s) voor een exploitatievergunning

krachtens artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening

3.1.3.2a

Rotterdam 2012, elke volgende wijziging binnen dezelfde aan-

vraag

46,00het wijzigen van beheerder(s) voor een exploitatievergunning

krachtens artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening

3.1.3.2b

Rotterdam 2012, elke volgende wijziging binnen dezelfde digitale

aanvraag

B

Aan de onderdelen 3.1.4a, 3.1.4b, 3.1.7.1a en 3.1.7.1b, wordt voor de zinsnede ‘een vergunning’ telkens

toegevoegd: het verlenen van

 

C

Aan de onderdelen 3.1.5a, 3.1.5b, 3.1.7.1c en 3.1.7.1d wordt voor de zinsnede ‘een vergunning’ telkens

toegevoegd: het verlenen of wijzigen van

 

D

In onderdeel 3.1.7.2 wordt het woord ‘escortbedrijf’ vervangen door: seksbedrijf activiteit 2

 

E

De onderdelen 3.1.8.1a tot en met 3.1.8.3b van hoofdstuk 3 komen te luiden:

30,00het verkrijgen van een formulier voor de kennisgeving openings-

tijden als bedoeld in artikel 2:29, zesde lid van de Algemene

plaatselijke verordening Rotterdam 2012

3.1.8.1a

27,00het verkrijgen van een formulier voor de kennisgeving openings-

tijden als bedoeld in artikel 2:29, zesde lid van de Algemene

3.1.8.1b

plaatselijke verordening Rotterdam 2012, bij een eerste digitale

aanvraag

30,00het verkrijgen van een formulier voor de kennisgeving geluidsnor-

men als bedoeld in artikel 4:3 van de Algemene plaatselijke veror-

dening Rotterdam 2012

3.1.8.2a

27,00het verkrijgen van een formulier voor de kennisgeving geluidsnor-

men als bedoeld in artikel 4:3 van de Algemene plaatselijke veror-

dening Rotterdam 2012, bij een digitale aanvraag

3.1.8.2b

30,00het verkrijgen van een formulier voor de kennisgeving paracom-

merciële bijeenkomst alcohol als bedoeld in artikel 2:34b van de

Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012

3.1.8.3a

27,00het verkrijgen van een formulier voor de kennisgeving paracom-

merciële bijeenkomst alcohol als bedoeld in artikel 2:34b van de

3.1.8.3b

Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012, bij een digi-

tale aanvraag

F

In de onderdelen 3.1.9a en 3.1.9b wordt de zinsnede ‘voor het in behandeling nemen van een aanvraag’

telkens gewijzigd in: het verlenen van een vergunning

 

G

In de onderdelen 3.1.10a en 3.1.10b wordt de zinsnede ‘voor het in behandeling nemen van een aanvraag’

telkens gewijzigd in: het verlenen of wijzigen van een vergunning

 

H

De onderdelen 3.1.12a tot en met 3.1.13 van hoofdstuk 3 komen te luiden:

Gemeenteblad 2016 nr. 188067 29 december 20162



251,00het verlenen van een voorlopige exploitatievergunning zoals

omschreven in de Horecanota 2017-2021; bedrag dient terstond

bij de aanvraag te worden voldaan

3.1.12a

226,00het verlenen van een voorlopige exploitatievergunning zoals

omschreven in de Horecanota 2017-2021, bij een digitale aanvraag;

bedrag dient terstond bij de aanvraag te worden voldaan

3.1.12b

779,00het verlenen van een kortlopende exploitatievergunning (inpandige

activiteiten, maximaal zes maanden) krachtens artikel 2.28 van de

Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012

3.1.13

I

Hoofdstuk 3a komt te luiden:

Vergunning bedrijfsmatige activiteitenHoofdstuk 3a

 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van

een aanvraag tot:

3a.1

0,00het verstrekken of wijzigen van een vergunning als bedoeld in

artikel 2:36 van de Algemene plaatselijke verordening 2012

3a.1.1

0,00het wijzigen van beheerder(s) voor een exploitatievergunning

krachtens artikel 2:36 van de Algemene plaatselijke verordening

Rotterdam 2012, eerste wijziging binnen dezelfde aanvraag

3a.1.2

0,00het wijzigen van beheerder(s) voor een exploitatievergunning

krachtens artikel 2:36 van de Algemene plaatselijke verordening

3a.1.3

Rotterdam 2012, elke volgende wijziging binnen dezelfde aan-

vraag

J

De onderdelen 4.1.1a tot en met 4.1.2.2b van Hoofdstuk 4 komen te luiden:

530,00als bedoeld in artikel 3 van de Drank- en Horecawet voor horeca-

en slijtersbedrijven en paracommerciële instellingen

4.1.1a

477,00als bedoeld in artikel 3 van de Drank- en Horecawet voor horeca-

en slijtersbedrijven en paracommerciële instellingen, bij een di-

gitale aanvraag

4.1.1b

104,00voor het melden van een persoon als leidinggevende als bedoeld

in artikel 30a van de Drank- en Horecawet, voor een bestaande

inrichting eerste wijziging binnen een aanvraag

4.1.2.1a

94,00voor het melden van een persoon als leidinggevende als bedoeld

in artikel 30a van de Drank- en Horecawet, voor een bestaande

inrichting, eerste wijziging binnen een digitale aanvraag

4.1.2.1b

52,00voor het melden van een persoon als leidinggevende als bedoeld

in artikel 30a van de Drank- en Horecawet, voor een bestaande

inrichting, elke volgende wijziging binnen een aanvraag

4.1.2.2a

46,00voor het melden van een persoon als leidinggevende als bedoeld

in artikel 30a van de Drank- en Horecawet, voor een bestaande

inrichting, elke volgende wijziging binnen een digitale aanvraag

4.1.2.2b

Artikel II
Dit besluit wordt geplaatst in het Gemeenteblad en treedt in werking op 1 januari 2017.

Artikel III
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging van de tarieventabel behorende bij de Algemene legesver-

ordening 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 november 2016.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

A.J.M. Laan, plv.

Gemeenteblad 2016 nr. 188067 29 december 20163



 
Dit gemeenteblad 2016, nummer 248, is uitgegeven op 19 december 2016 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 188067 29 december 20164

http://www.bis.rotterdam.nl

